03/06/2019 SEI/GOVERNADORIA - 7162443 - Extrato de Publicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9745447&infra_sistem… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Aviso
Processo nº 201900029003594.
Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos – AGR.
Assunto: Reajuste tarifário

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.537.650/0001-69, localizada à Av. Goiás, nº 305, Centro, em Goiânia,
Estado de Goiás, na forma legal, torna público para conhecimento dos interessados e notifica as partes
interessadas do inicio do processo visando o reajuste tárifário da empresa de Saneamento de Goiás S/A. -
SANEAGO, nos termos do inciso XIV, do § 2º do art. 1º, do inciso X, do art. 2º, da Lei nº 13.569, de 27 de
dezembro de 1999, do inciso XIII, do § 4º, do art. 1º, do inciso XII, do art. 2º, do Decreto nº 8.498, de 02
de dezembro de 2015, do inciso I, do art. 17, da Lei nº 14.939, de 15 de setembro de 2004, do inciso I, do
art. 16, do Decreto nº 6.276, de 17 de outubro de 2005 e do inciso IV, do art. 22, da Lei Federal nº 11.445,
de 05 de janeiro de 2007, que tratam da definição das tarifas e a enquadra como um dos objetivos da
regulação.

Todos os atos inerentes a este procedimento – PROCESSO Nº 201900029003594 serão
disponibilizados para consulta no sitio da AGR: www.agr.go.gov.br.

Goiânia, 9 de maio de 2019.

Euripedes Barsanulfo da Fonseca
Conselheiro Presidente

Documento assinado eletronicamente por EURIPEDES BARSANULFO DA FONSECA,
Presidente, em 10/05/2019, às 12:01, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 7162443
e o código CRC 32020668.

GABINETE DO CONSELHEIRO PRESIDENTE
AVENIDA GOIÁS - Bairro CENTRO - CEP 74005-010 - GOIANIA - GO 0- ED. VISCONDE DE

MAUÁ 305

Referência: Processo nº 201900029003594 SEI 7162443

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=7162443&crc=32020668